
Domovní rozvody a přípojky a bezpečnostní pravidla 
 

Penzion Katka je vybaven všemi výdobytky dnešního věku, tedy teplou a studenou vodou 
,elektřinou a kanalizací. Abyste mohli dům bezpečně používat, potřebujete znát , kde se 
nachází ovládací prvky těchto rozvodů. 
 

Elekt řina 
• Hlavní vypínač elektrické energie najdete po otevření malých dřevěných dvířek v čele 

dřevěného přístřešku u zadní strany chalupy. K otevření plechových dvířek, které tam 
najdete, potřebujete čtverhranný klíč. Klíč leží ve skříňce na polici nad kotlem na 
pevná paliva v kotelně. 

• Domovní rozvaděč se nachází na chodbě poblíž vchodu do kotelny.  

Bezpečnostní pravidla pro práci s elekt řinou: 
• Neprovádějte žádné zásahy do elektrických rozvodů 
• Nepoužívejte neschválené spotřebiče 
• V koupelně nepoužívejte el. spotřebiče, pokud se zrovna koupete ve vaně. 
• Chraňte své děti před neoprávněnou manipulací s elektrickými spotřebiči. 
• V případě vyhození některého jističe vytáhněte ze zásuvky spotřebič o kterém si 

myslíte, že to způsobil a jistič nahoďte. Pokud i pak dojde k vyhození jističe, 
kontaktujte majitele penzionu.  

• Při zásahu elektrickým proudem postupujte podle obecných pravidel první pomoci. 
 

Voda 
• Hlavní vypínač vody se nachází před vstupními dveřmi v šachtě ukryté pod kovovým 

roštem a plechovým víkem. V případě havárie na vodovodu zde vypnete přívod vody 
do objektu. 

Požární bezpe čnost 
• Při topení dbejte pokynů v příručce pro používání vytápěcího systemu. 
• Nepoužívejte vlastní tepelné spotřebiče. 
• V budově nekuřte 
• Rozdělávání ohně je povoleno pouze na vybudovaném ohništi. 
• Před odchodem z domu se přesvědčte, zda jsou vypnuty všechny el. spotřebiče. 

Důležitá tel. Čísla 
Hasiči:155 

Záchranná služba: 158 nebo 112 
Majitel penzionu: 603949086 

 
 


